
1/3

                  
Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls43566/2008
    
( ETIKETA  NA LAHVIČCE JE SLOUČENA S PŘÍBALOVOU INFORMACÍ )

PŘÍBALOVÁ INFORMACE PRO UŽIVATELE

CYTEAL  
kožní tekutina (pěnivá)

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat.
- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
- Máte-li jakékoli další otázky, zeptejte se svého lékaře nebo lékárníka.
- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to 
svému lékaři nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je přípravek Cyteal a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Cyteal používat 
3. Jak se přípravek Cyteal používá 
4. Možné nežádoucí účinky
5 Jak přípravek Cyteal uchovávat 
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK CYTEAL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Cyteal je antiseptická, antibakteriální a fungicidní pěnivá tekutina, určená k zevnímu použití. Přípravek 
působí ničivě na bakterie, plísně, zevně dezinfikuje. Používá se v gynekologii k čištění a dezinfekci kůže 
a sliznic (při vaginitidách – zánětech pochvy  a vulvitidách – zánětech zevních pohlavních orgánů), 
v dermatologii (v kožním lékařství) při cílené léčbě kožních onemocnění 
( náchylných k infekci nebo již infikovaných – jako jsou akné, intertrigo - opruzení, kožní mykózy-
plísňová onemocnění kůže, bércové vředy) nebo v chirurgii k čištění a dezinfekci ran, k dezinfekci 
rukou. Přípravek se může používat u dospělých, mladistvých i dětí.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK CYTEAL 
POUŽÍVAT

Nepoužívejte přípravek Cyteal
- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na {léčivou látku/léčivé látky} nebo na kteroukoli další 

složku přípravku Cyteal
- v místech blízko očí, protože přípravek nesmí přijít do přímého kontaktu s okem. Rovněž 

nepoužívejte do uší při podezření či perforaci (protržení) ušního bubínku. 
- k dezinfekci kůže před úkony a odběry (odběr krve, aplikace injekčních roztoků, různé punkce) 

ani před invazivními úkony chirurgického charakteru jako jsou lumbální punkce, kanylace 
centrálních žil a podobně. Rovněž nepoužívejte k desinfekci zdravotního materiálu a 
chirurgických nástrojů!

Vzájemné působení s dalšími léčivými připravky


